Всеукраїнського Церковного Собору було вирішено питання вищого церковного

управління та прийнято постанову з 17 пунктів, яка закладала принципи

українського церковного самоуправління. У відповідності до цих рішень українська

православна церква підпорядковувалася Московському патріарху. 24 червня

(7 липня) 1918 р. проросійською більшістю Всеукраїнського Церковного Собору

було позбавлено мандатів членів Всеукраїнської Православної Церковної Ради. Тож

друга сесія Всеукраїнського Церковного Собору хоч і надала формальної структури

українському православ’ю, все ж сприяла утвердженню позицій російських

Всеукраїнського Церковного Собору, саме митрополит мав представляти церкву в

державі, а не Міністр ісповідань. Також було вирішено, що саме

церковнослов’янська мова має бути мовою богослужіння в українській церкві.

Роботу третьої сесії Всеукраїнського Церковного Собору було завершено

4 (17) грудня 1918 р. у зв’язку з припиненням існування Української Держави

[Ульяновський, 2006; Поцулко, 2008, с. 213-218; Дорошенко, 2002, с. 231-232].

Окрім Всеукраїнської Церковної Ради, на думку Василя Біднова, важливе

місце в українському церковному Русі займало Кирило-Мефодіївське Братство, що